Lonergan assembles a number of texts from Aquinas,⁸² to establish the following points of interpretation: (1) Aquinas used the word

procedentem, sic Amor est nomen personae et diligere vel amare est verbum notionale, sicut dicere vel generare.'

80 '*amor*: fundamentalis actus voluntatis: cf. *Sum. theol.*, I, q. 20; I-II, qq. 26-28; II-II, qq. 23-33. Qui quidem amor, quamvis non in intellectu sed in voluntate recipiatur, sane est intra ipsam conscientiam intellectualem, cum voluntas sit appetitus intellectum sequens seu intellectualis. Quare sicut verbum est immanens terminus emanationis intelligibilis ex dicente, ita amor est immanens terminus emanationis intelligibilis ex spirante.' Ibid. 180-81.

81 '*Asserti intentio*. Continuatur via synthetica. Postquam enim determinatum est processiones divinas esse concipiendas per similitudinem emanationis intelligibilis, remanet determinandum quot processiones eiusmodi in Deo concipi possint. Cumque duae et duae tantummodo inveniantur, congruit analogia psychologica cum iis quae ex fide cognoscimus.' Ibid. 182-83.

82 *Summa theologiae*, 1, q. 93, a. 6: 'Cum increata Trinitas distinguatur secundum processionem Verbi a dicente, et Amoris ab utroque ...'; ibid., q. 27, a. 1: 'Quicumque enim intelligit, ex hoc ipso quod intelligit, procedit aliquid intra ipsum, quod est conceptio rei intellectae, ex vi intellectiva proveniens, et ex eius notitia procedens';

intelligibile to mean what is strictly spiritual, and it is in this sense that the emanation of the word is called *intelligibile*; (2) this emanation is such that what proceeds is not different from its principle; (3) the emanation of the word and the emanation of love are to be conceived in similar fashion (that is, in the same sense of the word *intelligibile*). Other ideas on the psychological analogy Lonergan finds to be quite inferior, primarily because they conceive intellectual and volitional operations, not according to their proper reality and nature, but only according to analogies drawn from the sensitive dimensions of our experience. These other views also suffer from the fact that Aquinas's terminology is so complex, and from the influence of Augustinian writers and the doctrine of vital act that they seem to have invented.⁸³ The issues here regard the

Compendium theologiae, c. 49: 'Quod autem aliquid actu ametur, procedit et ex virtute amativa amantis, et ex bono amabili actu intellecto'; *Summa theologiae*, 1, q. 27, a. 1: '... secundum similitudinem supremarum creaturarum, quae sunt intellectuales substantiae ... secundum emanationem intelligibilem, utpote verbi intelligibilis a dicente ...'; *ibid.* ad 2m: '... quod procedit ad intra processu intelligibili ...'; *ibid.* ad 3m: '... procedere ut intimum et absque diversitate per modum intelligibilem ...'; *ibid.*, a. 2: 'per modum intelligibilis actionis ...'; *ibid.* ad 2m: 'verbum quod secundum intelligibilem operationem procedit in nobis ...'; *ibid.* ad 3m: 'verbum intelligibiliter procedens ...'; *Summa contra Gentiles*, 4, c. 11, § 8: 'Relinquitur igitur quod generatio divina secundum intellectualem emanationem sit intelligenda'; *De potentia*, q. 7, a. 10: 'ipsa res [materialis] quae est extra animam, omnino est extra genus intelligibile'; *Summa theologiae*, 1, q. 87, a. 1: 'Essentia igitur Dei ... est simpliciter et perfecte secundum seipsam intelligibilis ... Angeli autem essentia est quidem in genere intelligibilium ut actus ... Intellectus autem humanus se habet in genere rerum intelligibilium ut ens in potentia tantum, sicut et materia prima se habet in genere rerum sensibilium ...'